(3) Porque su padre habia bendecido á Jacob, creyéndole su primogénito, quizá en justo castigo de haber enagenado la primogenitura por dar gusto al paladar, con el famoso plato de legumbres.

terram peregrinationis tue, quam pollicitus est tibi tuo. Ibid. xxviii, 3.

Vocavit itaque Isaac Jacob, et benedixit eum, etc. Ibid. 1.

Post hæc introduxit Joseph patrem suum ad regem. qui benedicens illi, etc. Ibid. xlvii, 7.

Benedixit Jacob filio suo Joseph, et postea etiam filiis ejus, et ait: Deus in cuius conspectu ambulaverunt patres mei, benedicat pueris istis. Postea etiam benedixit eis singulis benedictionibus propriis. Ibid. xlviii, 45, et xlix, 4.

Oves vestras et armenta assumite, ut petieratis (ait Pharaon Moysi et Aaron) et abeuntis benedicite mihi. Exod. xii, 32.

Quæ postquam Moyses cuncta vidit completa, benedixit eis. Ibid. xxxix, 43.

Et extendens (Aaron) manum ad populum, benedixit ei: sicut completis hostiis pro peccato et holocaustis et pacificis, descendit. Levit. ix, 22.

Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere Aaron et filiis ejus: sic benedicetis filiis Israel et dicetis eis: Benedicat tibi Dominus et custodiat te: ostendat Dominus faciem suam tibi, et miseratur tui: convertat Dominus vultum suum ad te, et det tibi pacem. Num. vi, 23.

Ad benedicendum adductus sum, benedictionem prohibere non valeo. Ibid. xxiii, 20.

Qui benedixerit tui, erit et ipse benedictus. Num. xxiv, 9.

Balaam tertio benedixit, et prospera vaticinatur de Israel et de Christo. Item de Amalæitibus, Cineis, et Romanis. Ibid. xxiv.

(1) Benediccion de Isaac á Jacob, al partir para Mesopotamia.

(2) Faraon de Egipto, de quien José, hijo de Jacob, era lugar-teniente y privado.

(3) Manasés y Ephraim.

(4) A saber: el tabernáculo del Señor y sus ornamentos que eran primorosos y riquísimos, hechos por

pues de ti: para que heredés la tierra de tu peregrinación, que prometió á tu abuelo (4). Gén. cap. xxviii, v. 3 y 4.

Isaac, pues, llamó á Jacob y le bendijo. Gén. cap. xxviii, v. 4.

Después de esto introdujo Joseph á su padre al rey (2). El cual benediciéndole. Gén. cap. xlvii, v. 7.

(Bendijo Jacob á su hijo Joseph, y después á los hijos de éste, y dijo: El Dios en cuya presencia anduvieron mis padres, bendiga á estos niños (3). Después les bendijo singularmente. Gén. cap. xlviii, v. 45 y cap. xlix, v. 4.)

Tomad vuestras ovejas y ganados mayores, como lo habeis demandado (dijo Faraon á Moisés y Aaron), y al partiros bendecidme. Ex. cap. xii, v. 32.

Todas las cuales cosas (4) después que Moisés vio enteramente acabadas, los bendijo. Ex. cap. xxxix, v. 43.